



TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2012.01/2022-DL

A Ordenadora de Despesas da SECRETARIA DE SAÚDE abaixo, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determina o art. 26 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, considerando o que consta do presente processo administrativo, vem **RATIFICAR** a declaração de **Dispensa de Licitação** em favor da Proponente: **R.D. DE OLIVEIRA - EPP, inscrita** no CNPJ sob o nº 40.498.101/0001-59, objetivando a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADA AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACOTI-CE**, valor total: **R\$ 16.459,48 (dezesesseis mil, quatrocentos e cinquenta nove reais e quarenta e oito centavos)** Determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

CONFORME VALORES ABAIXO:


R.D. DE OLIVEIRA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº. 07.029.483/0001-04.

Item	Descrição do item	Unid.	Marca.	Quant.	Valor Unitário	Valor total
01	Balão Colorido Liso. Especificações: Bola de Soprar resistente, tamanho 65, condicionado em embalagem plástica com 50 und, com marca do fabricante, selo de segurança IMETRO	PCT	BOLI BOLI	60	R\$ 11,90	R\$ 714,00
02	Bloco autoadesivo. Especificações: papel autoadesivo para recados, colorido, tam. Aprox. 76mmx76mm, bloco com no mínimo 100 folhas. Obs. Deverá conter dados de procedência e identificação.	BLOCO	NOTE FIX	25	R\$ 8,59	R\$ 214,75
03	Caneta esferográfica escrita fina: Especificações: caneta esferográfica, corpo em material plástico transparente, sextavada, com comprimento aproximado de 140mm, ponta em latão, esfera de tungstênio, escrita fina, nas cores azul, preta e vermelha, caixa com 50 Unidades. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	CX	ECONOMIC	5	R\$ 38,00	R\$ 190,00
04	Cartolina comum. Especificações: cartolina comum, medindo 50x66cm, 150g/m2, cores variadas.	UNID	BETINHO	25	R\$ 1,30	R\$ 32,50
05	Clipe nº 2/0. Especificações: clipe feito de arame de aço nº. 2/0, anti-ferrugem, cx. Com 100 unidades. Obs. Deverá conter dados de procedência e identificação.	CX	ACC	75	R\$ 4,69	R\$ 351,75
06	Clipe nº 6/0. Especificações: clipe feito de arame de aço nº. 6/0, anti-ferrugem, cx. Com 50 unidades. Obs. Deverá conter dados de procedência e identificação.	PCT	ACC	40	R\$ 6,49	R\$ 259,60
07	Envelope branco officio. Especificações: envelope amarelo tam 24x34cm, embalagem com 100 unidades. Obs. Deverá conter dados de procedência e identificação.	PCT	SCRITY	10	R\$ 62,90	R\$ 629,00
08	Folha de EVA. Especificações: lisa tamanho 0,90 m de comp. E x 0,40 de largura x 2,0 mm de espessuras cores sortidas, de acordo com o pedido	UNID	IBEL	50	R\$ 70,20	R\$ 3.510,00
09	Grampeador universal. Especificações: grampeador universal em metal tipo alicate. 2 posições. Montagem momentânea. Grampeia até 25 folhas. Utiliza grampo 24/6 e 26/6. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	UNID	JOCAR OFFICE	5	R\$ 29,90	R\$ 149,50
10	Grampo 26/6. Especificações: grampo para grampeador, modelo 26/6, em embalagem com caixa com 100 unidades. Obs. Deverá conter dados de procedência e identificação.	CX	BRW	100	R\$ 2,29	R\$ 229,00



Item	Descrição do item	Unid.	Marca.	Quant.	Valor Unitário	Valor total
11	Lápis nº 2. Especificações: lápis grafite nº2, de formato sextavado, apontado, confeccionado com madeira mole de reflorestamento, isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades e rígida fixação do grafite, de maneira a não permitir seu descolamento ou quebra durante o apontamento. Deverá ser recoberto com tinta atóxica. A barra interna do 30grafite deverá ter dureza HB, possuir constituição uniforme, ser isenta de impurezas, e ser atóxica. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	CX	SERELEPE	5	R\$ 60,80	R\$ 304,00
12	Livro de ata. Especificações: livro ata c/200 folhas capa dura pautado, formato 300 x 217 mm. Cor preta, numerado tipograficamente, gramatura miolo 56 g/m2, papel de alta alvura, sem margem. Obs. Deverá conter dados de procedência e identificação.	UNID	SIDIGRAPH	30	R\$ 31,40	R\$ 942,00
13	Livro de protocolo. Especificações: livro de protocolo, capa papelão revestido papel off-set plastificado, 100 folhas numeradas. Tamanho 153x 216 mm. Obs. Deverá conter dados de procedência e identificação.	UNID	SIDIGRAPH	15	R\$ 14,10	R\$ 211,50
14	Papel 40kg. Especificações: papel 40 kg branco, tamanho a4, c/ 200 fls. Obs. Deverá conter dados de procedência e identificação.	PCT	SODINE	20	R\$ 44,80	R\$ 896,00
15	Papel 60kg. Especificações: papel 60 kg branco, tamanho a4, c/ 200 fls. Obs. Deverá conter dados de procedência e identificação.	PCT	ABC	5	R\$ 52,80	R\$ 264,00
16	Papel a4. Especificações: papel sulfite a4, 75g/m2, 210x297mm, resma com 500 folhas. Obs. Deverá conter dados de procedência e identificação.	RESMA	REPORT	200	R\$ 35,80	R\$ 7.160,00
17	Papel fotográfico a4 pacote c /50 folhas.	PCT	MASTERPRINT	12	R\$ 33,49	R\$ 401,88
TOTAL GERAL						R\$ 16.459,00

PACOTI - Ce, 21 de dezembro de 2022.


SAMILLY DE SOUSA BARROS
Ordenadora de Despesas da
Secretaria de Saúde